
 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 
 Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 134, el. p. rimvydas.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

     

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIĖMIMO Į PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO GRUPES TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020-06-08 

 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas numato, kad ikimokyklinis ugdymas 

yra savarankiškoji savivaldybės funkcija. Švietimo įstatymas reglamentuoja, kad savininko teises ir 

pareigas įgyvendinanti institucija nustato priėmimo į ikimokyklinio ugdymo įstaigą tvarką, 

formuoja ikimokyklinio ugdymo programas teikiančių mokyklų tinklą. Šiuo metu priėmimas į 

Prienų rajono savivaldybės mokyklų ikimokyklinio ugdymo grupes yra vykdomas vadovaujantis 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T3-79 patvirtintu Priėmimo į 

Prienų rajono savivaldybės švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes 

tvarkos aprašu. Ikimokyklinis ugdymas yra neprivalomas, jis vyksta tėvų pageidavimu, o 

priešmokyklinis ugdymas tapęs privalomas, priešmokyklinio ugdymo programą vykdančioms 

mokykloms turi būti priskirtos aptarnavimo teritorijos. Todėl, tobulinant vaikų priėmimo procesus, 

tikslinga priėmimo į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes procesus atskirti ir patvirtinti 

atskirą Priėmimo į Prienų rajono savivaldybės mokyklų ikimokyklinio ugdymo grupes tvarkos 

aprašą. Priėmimas į priešmokyklinio ugdymo grupes būtų reglamentuojamas kitame tvarkos apraše, 

apibrėžiančiame vaikų ir mokinių priėmimą mokytis pagal privalomojo švietimo programas.  

Siūlome pritarti parengtam sprendimo projektui.  

 

Skyriaus vedėjas     Rimvydas Zailskas 


